２０２４年８月

  大阪市立淀川中学校 生徒保護者の皆様 通学服製造メーカー

瀧本株式会社 

通学服販売業者

ワコー 大ビル制服 制服のゑびす屋 

 平素より通学服製造メーカー製品、通学服販売店をご利用いただきまして誠に有難うございます。

 さてご高承の通り、昨今の社会・経済情勢におきましては、為替の変動による仕入れ価格の上昇が

続き、エネルギー価格の上昇、賃金引上げによる人件費上昇、また物流２０２４年問題に起因する物

流コストの上昇などの影響を受け学生衣料業界も厳しい状況が続いております。

 この現状に対し、製造メーカー・販売業者ともに多岐にわたる合理化及び省力化に努めて参りまし

たが、自助努力だけではこれらを吸収し得ない段階に至り、現在の価格水準を維持することは困難と

なっております。

 そこで誠に恐縮ではございますが、下記の通り、製品の価格改定を実施させていただきたくお願い

申し上げる次第です。

 今後ともより一層の品質向上とサービスの充実など、努力してまいる所存でございますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

【販売価格改定の時期、上昇率】

2024年12月1日（約5％）、2025年12月1日（約5％）、2026年12月1日（約4％）

※短期間での大幅な価格上昇を防ぐため、上昇価格を３年間に分け価格改定致します。

2024年12月1日より新価格となります。表内価格は消費税10%込み価格となります。

※はオプション品（自由購入）です

男子ブレザー

品名

¥13,590

通学服の価格改定について

全 ¥24,120

サイズ 現価格 新価格

女子ブレザー 全 ¥22,940 ¥24,080

¥3,350

¥3,460

品名 サイズ 現価格

W57-78 ¥14,230

W81- ¥13,600

新価格

¥25,320

男子冬

スラックス
女子冬スカート

¥14,860 ¥15,600

女子冬

スラックス

男子⾧袖
カッターシャツ

¥14,940

W57-78 ¥12,950 ¥13,590Ａ体（標準）

B体(ゆったり）

¥3,190

¥3,300

¥12,950W61-79

¥3,370

B体(ゆったり） ¥3,360 ¥3,520

女子⾧袖

ブラウス

¥14,280

W82-105 ¥13,600 ¥14,280 W81-

男子夏

スラックス

W61-79 ¥12,280 ¥12,890

W82-105 ¥12,950 ¥13,590

Ａ体（標準） ¥3,210

女子夏スカート
W57-78 ¥13,590 ¥14,260

W81- ¥14,230 ¥14,940

男子半袖

開襟シャツ

Ａ体（標準） ¥3,190 ¥3,350

B体(ゆったり） ¥3,300 ¥3,460

※ベスト 全 ¥4,530 ¥4,750

女子夏

スラックス

W57-78 ¥12,280 ¥12,890

W81- ¥12,950 ¥13,590

女子半袖

ブラウス
Ａ体（標準） ¥3,210 ¥3,370

B体(ゆったり） ¥3,360 ¥3,520

※ベルト フリーサイズ ¥2,450 ¥2,570

※セーター 全 ¥4,910 ¥5,150

※白ソックス 全（4足組） ¥1,350 ¥1,410